ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:            /UBND-KTN

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 79/CĐ-TTg ngày 13/8/2024

của Thủ tướng Chính phủ về tổ

chức triển khai có hiệu quả việc thi

hành Luật Đất đai, Luật Nhà ở,

Luật Kinh doanh bất động sản.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 79/CĐ-TTg ngày 13/8/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức triển khai có hiệu quả việc thi hành Luật Đất đai, Luật

Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản (có văn bản gửi kèm theo); UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ ý

kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 79/CĐ-TTg ngày

13/8/2024 để chủ động tổ chức triển khai, thực hiện đảm bảo kịp thời, đầy đủ

các nội dung theo quy định; tăng cường thực hiện công tác tuyên truyền, phổ

biến pháp luật tới người dân, doanh nghiệp để nâng cao nhận thức, trách nhiệm

tạo sự đồng thuận trong thực thi pháp luật và giám sát thực hiện pháp luật.

2. Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu

tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội khẩn

trương xây dựng, tham mưu trình cấp có thẩm quyền ban hành các văn bản quy

phạm pháp luật thuộc thẩm quyền của địa phương được giao trong Luật và các Nghị

định quy định chi tiết thi hành hành Luật đảm bảo thời gian, tiến độ theo chỉ đạo của

UBND tỉnh1; đồng thời tổ chức các hội nghị quán triệt, tập huấn cho đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức về các quy định mới của pháp luật về đất đai, nhà ở và kinh

doanh bất động sản để hiểu đúng, thống nhất triển khai đồng bộ và hiệu quả các nội

dung quy định, yêu cầu hoàn thành trong tháng 8/2024.

Nhận được văn bản này, các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN(LNH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đức Toàn

1 Tại Kế hoạch số 1875/KH-UBND ngày 24/4/2024, Công văn số 3466/UBND-KTN ngày

06/8/2024 và Công văn số 3603/UBND-KTN ngày 15/8/2024 của UBND tỉnh.

		2024-08-19T08:16:42+0700

		2024-08-19T15:30:17+0700

		2024-08-19T15:30:54+0700

		2024-08-19T15:30:56+0700

		2024-08-19T15:30:56+0700